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EJECUTIVO 07-2019-1055 BO BTA VS. JOSUE RUA OSSA - LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Juan Armando Sinisterra M <juansinisterra@mysabogados.com.co>
Mar 16/08/2022 15:50

Para: Memoriales 07 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj07ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: juridico <juridico@cobesp.com>

 
Buenos días,
 
Allego el memorial anunciado y sus anexos.
 
Atentamente,
 

Juan Armando Sinisterra M.
MORINI & SINISTERRA ABOGADOS
Dirección: Carrera 2a. A Oeste #12-74, Santa Teresita
Telefax: 57 - 2 - 893 4823 - 893 3602
Celular: 57 - 315-3339284 
Cali, Colombia
 

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE MENSAJE VÍA INTERNET ES CONFIDENCIAL Y DESTINADA
SOLAMENTE PARA EL USO DE LA PERSONA O ENTIDAD MENCIONADA COMO DESTINATARIA. SI QUIEN RECIBE
ESTE MENSAJE NO ES SU DESTINATARIO, CUALQUIER DIVULGACIÓN, DISTRIBUCIÓN O COPIA DE LA
INFORMACIÓN AQUÍ CONTENIDA, ESTA PROHIBIDA, SI USTED RECIBE ESTE MENSAJE POR ERROR, POR FAVOR
NOTIFIQUE AL EMISOR DEL MISMO DE INMEDIATO. JUAN ARMANDO SINISTERRA MOLINA NO ASUME
NINGUNA RESPONSABILIDAD POR EL SABOTAJE O PÉRDIDA DE CONFIDENCIALIDAD QUE OCURRA COMO
RESULTADO DEL USO DE MÉTODOS DE COMUNICACIÓN NO ENCRIPTADOS.



MORINI & SINISTERRA ABOGADOS ASOCIADOS 
Juan Armando Sinisterra Molina 

Dirección: Carrera 2ª A Oeste No 12-74, Santa Teresita - Cali 
Teléfonos - Fax: 8934823 - 8933602 

Correo electrónico: juansinisterra@mysabogados.com.co 
 
 
 
Señor 
JUEZ 7º CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIONES DE CALI 
E.  S.  D. 
 
 

Origen:  29 Civil Municipal 

Proceso:  Ejecutivo No 2019 - 01055 

Demandante: BANCO DE BOGOTÁ 
Demandado: JOSUE RUA OSSA 

Asunto:  Liquidación del crédito 

Memorial:  Presentación 
 
 
En mi condición de apoderado de la parte demandante presento la 
liquidación del crédito (artículo 446 del CGP). 

 
 

1. Pagaré No 359545128 

Capital:        $  5.127.662,00 
Intereses de plazo de abril 17/17 a nov. 14/19  $     436.543,00 
Intereses de mora de nov. 15/18 a agosto 31/22  $  3.510.456,28 

Total pagaré:       $ 9.074.661,28 
 

2. Pagaré No 453275802 

Capital:        $  11.083.965,00 
Intereses de plazo de abril 2/19 a nov. 14/19  $    1.325.347,00 
Intereses de mora de nov. 15/19 a agosto 31/22  $    3.606.006,13 

Total pagaré:       $ 16.015.318,13 
 

 

3. Pagaré No 1114208092 

Capital:        $   5.267.230,00 
Intereses de mora de nov. 15/19 a agosto 31/22  $   3.606.006,13 
Total pagaré:       $  8.873.236,13 

 
 
Los intereses moratorios fueron liquidados de la siguiente manera: la tasa 
efectiva anual certificada por la Superintendencia Bancaria para los créditos 
bancarios corrientes, se multiplicó por el 1.5, (art. 111 de la ley 510 de 1999)  
y la resultante, convertida a la tasa nominal.  
 
Adjunto las tablas de liquidación de los intereses de mora.  
 
 
Señor Juez, 

 
JUAN ARMANDO SINISTERRA MOLINA 
T.P. No 39.346 



Deudor: JOSUE RUA OSSA

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 5.127.662

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

15-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 16 57.829,68                    
01-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 107.819,25                 
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 107.104,96                 
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 108.583,37                 
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 108.023,14                 
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 106.696,32                 
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 104.134,29                 
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 103.774,50                 
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 103.774,50                 
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 104.647,80                 
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 104.955,64                 
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 103.620,23                 
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 102.332,63                 
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 100.368,77                 
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 99.643,20                    
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 100.782,89                 
01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 100.109,76                 
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 99.591,33                    
01-may-21 31-may-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 100.782,89                 
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 99.072,32                    
01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 98.916,51                    
01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 99.228,08                    
01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 98.968,45                    
01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 98.396,77                    
01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 99.383,79                    
01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 100.368,77                 
01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 101.403,39                 
01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 104.699,12                 
01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 105.570,73                 
01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 108.532,47                 
01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 111.880,47                 
01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 115.355,67                 
01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 119.751,36                 
01-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 124.353,21                 

1006 3.510.456,28              

5.127.662,00              

3.510.456,28              Intereses Moratorios

LIQUIDACION DE CREDITO 

Cali

$8.638.118,28

VIGENCIA

Total Intereses

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

359545128

Capital

Sin abonos



Deudor: JOSUE RUA OSSA

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 11.083.965

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

15-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 16 125.004,76                 
01-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 233.062,33                 
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 231.518,32                 
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 234.714,05                 
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 233.503,05                 
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 230.634,98                 
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 225.096,90                 
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 224.319,19                 
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 224.319,19                 
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 226.206,91                 
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 226.872,34                 
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 223.985,70                 
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 221.202,42                 
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 216.957,35                 
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 215.388,94                 
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 217.852,51                 
01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 216.397,48                 
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 215.276,82                 
01-may-21 31-may-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 217.852,51                 
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 214.154,94                 
01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 213.818,14                 
01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 214.491,63                 
01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 213.930,42                 
01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 212.694,66                 
01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 214.828,22                 
01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 216.957,35                 
01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 219.193,78                 
01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 226.317,84                 
01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 228.201,90                 
01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 234.604,02                 
01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 241.841,06                 
01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 249.353,06                 
01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 258.854,80                 
01-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 268.802,15                 

1006 7.588.209,70              

11.083.965,00            

7.588.209,70              Intereses Moratorios

LIQUIDACION DE CREDITO 

Cali

$18.672.174,70

VIGENCIA

Total Intereses

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

453275802

Capital

Sin abonos



Deudor: JOSUE RUA OSSA

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 5.267.230

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

15-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 16 59.403,72                    
01-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 110.753,95                 
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 110.020,22                 
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 111.538,87                 
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 110.963,38                 
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 109.600,45                 
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 106.968,69                 
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 106.599,10                 
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 106.599,10                 
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 107.496,17                 
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 107.812,39                 
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 106.440,63                 
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 105.117,98                 
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 103.100,67                 
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 102.355,35                 
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 103.526,06                 
01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 102.834,62                 
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 102.302,07                 
01-may-21 31-may-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 103.526,06                 
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 101.768,94                 
01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 101.608,88                 
01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 101.928,94                 
01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 101.662,24                 
01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 101.074,99                 
01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 102.088,88                 
01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 103.100,67                 
01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 104.163,45                 
01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 107.548,89                 
01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 108.444,22                 
01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 111.486,58                 
01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 114.925,71                 
01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 118.495,50                 
01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 123.010,83                 
01-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 127.737,93                 

1006 3.606.006,13              

5.267.230,00              

3.606.006,13              Intereses Moratorios

LIQUIDACION DE CREDITO 

Cali

$8.873.236,13

VIGENCIA

Total Intereses

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

1114208092

Capital

Sin abonos


